## 苏黎世财产保险(中国)有限公司关于重大关联交易信息披露的公告

根据中国银保监会《银行保险机构关联交易管理办法》、《保险公司信息披露管理办法》及相关规定,现将我司与苏黎世保险有限公司(Zurich Insurance Company Ltd.)从事重大关联交易的有关变更信息披露如下:

### 一、交易概述及交易标的情况

#### 1. 交易概述

我司与关联方苏黎世保险有限公司 (Zurich Insurance Company Ltd.)于 2022年3月24日签署了 2022年国际业务全险种成数合约关于合约再保险手续费变动事项的批单。自 2022年4月1日起,对于当日及以后生效的进入该合约的国际业务保单,合约摊回再保险手续费变更为基于保单出单费及理赔费合计的摊回再保险手续费模型 (不含经纪费及税费)。

### 2. 交易标的基本情况

我司 2022 年国际业务全险种成数合约(以下简称该合约),根据《保险公司关联交易管理办法》认定为重大关联交易,并已于 2022 年 1 月 11 日对该重大关联交易进行了报告和信息披露。

### 二、交易对手情况

关联法人名称: 苏黎世保险有限公司(Zurich Insurance Company Ltd.)

经济性质或类型:外国保险公司

主营业务或经营范围:货物运输险、责任险、意外险、保证险、能源险、财产险等法定代表人(授权代表):Tim Howell, Maria Gutierrez

注册地:瑞士

注册资本及其变化: 12.42 亿美元,较上次披露公告无变化。

与保险机构存在的关联关系:本公司为苏黎世保险有限公司(Zurich Insurance Company Ltd.)的全资子公司。

# 三、定价政策

本次合约摊回手续费模型变更,本着合规、诚信、公允的原则,由合约双方协商确定,与苏黎世集团与第三方之间的分保手续费定价政策一致,从转让定价角度,符合独立交易原则。

#### 四、关联交易金额及相应比例

1. 关联交易金额: 该合约预估保费约为 2.81 亿元人民币

本次合约批单变更后的手续费模型情况为:

出单费: 财产险、工程险、海运险: 2,000 美元/单; 责任险: 1,300 美元/单; 金融险: 700 美元/单; (视业务复杂程度可能乘以系数"3 或5")

理赔费: 财产险、工程险:0.45%,最少 100 美元,最多 10,000 美元; 海运险: 2.1%,最少 100 美元,最多 20,000 美元; 责任险: 1.25%,最少 100 美元,最多 20,000 美元; 金融险: 0.25%,

最少 100 美元,最多 20,000 美元; (视理赔复杂程度可能乘以系数"1.2 或 1.5") 2. 相应比例 不适用

五、股东(大)会、董事会决议,关联交易控制委员会的意见或决议情况。 根据我司关联交易审批流程,该交易由公司管理层审批后提交关联交易控制委员会及 董事会决议,并于 2022 年 3 月 18 日全体一致批准通过。

六、独立董事发表意见情况 不适用

七、银保监会认为需要披露的其他事项 无

> 苏黎世财产保险(中国)有限公司 2022年4月13日